
+ 

ｇｆｔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和７年１月１０日発行 

《第４７号》文責：校長 齋藤高志 

 

皆様明けましておめでとうございます。本年もよろし
くお願いいたします。 
本日、オンラインで第３学期の始業式を行いました。式

では、校長式辞の後、各学年の皆さんから休み中の生活や
学習について実行したこと、３学期の抱負を堂々と発表
しました。 
続いて３学期の生活について、担当の先生から衣食住

の視点に基づいての話がありました。 
本年も高瀬小中コミュニティ・スクールを土台に地域

と共にある学校づくりを進めてまいります。本校教育活
動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

来週より私立高等学校の入試が始まります。高校入試
では、面接試験や学力試験が行われます。 
面接指導については昨年より、各学級や学年、学校全体

での指導を重ねて行ってきました。生徒の皆さんは面接
を重ねる毎に志願理由などの質問にハキハキと答えるこ
とができています。当日は思う存分力を発揮してほしい
と願っています。頑張れ高瀬中！！ 

９日（木）に１、２年生は、
冬休み中の学習の成果を確か
める「成果テスト」、３年生は、
受験に向けて学力を確かめる
「実力テスト」を実施しまし
た。 

 

休み中のご家庭での健康管理ありがとうございました。 
学校では、これまで通り健康観察、手指消毒、換気等感染
症への感染防止対策を継続して行っています。 
今の時期は、感染症の流行が見られる時期ですので、発

熱等の症状がある場合には休養し、医療機関を受診くださ
い。感染症に罹患した場合にはこれまで通り学校までご連
絡をいただきますようにお願いいたします。引き続き感染
防止対策に取り組んでまいりましょう。ご理解、ご協力よ
ろしくお願いいたします。 

１月は、寒気が厳しく、降雪も増
える季節です。、登下校の際とても
寒いと思います。冬期間は、道路や
横断歩道の凍結が見られます。登下
校の際には、十分気を付けて歩行し
てほしいと思います。保護者の方も
送迎の際には十分お気をつけくだ
さい。 

横断歩道も滑ります 

 

昨年１２月より校舎・体育館照明の長寿命化（LED化）
工事を行ってまいりました。工事が無事終了しました。 
郡山市をはじめ関係者の皆さん本当にありがとうござ

いました。大切に末永く使わせていただきます。 

学級 1 2 3 4 5 6

１の１ 社会 国語 美術 数学 道徳 理科

１の２ 英語 数学 理科 美術 道徳 社会

２の１ 理科 数学 保体 国語 社会 英語

２の２ 数学 英語 国語 社会 理科 保体

３の１ 国語 社会 英語 保体 道徳 理科

１の１ 英語 保体 国語 数学 高タ

１の２ 国語 数学 保体 英語 高タ

２の１ 社会 英語 国語 理科 高タ

２の２ 英語 理科 社会 国語 高タ

３の１ 理科 社会 数学 保体 高タ

１の１ 英語 保体 数学 音楽 国語 社会

１の２ 理科 音楽 社会 保体 英語 国語

２の１ 社会 英語 技術 国語 数学 道徳

２の２ 数学 技術 保体 理科 国語 道徳

３の１ 保体 数学 英語 社会 音楽 理科

１の１ 保体 数学 家庭 家庭 社会 国語

１の２ 国語 社会 理科 数学 英語 保体

２の１ 理科 保体 数学 国語 美術 高タ

２の２ 英語 国語 美術 理科 保体 高タ

３の１ 数学 美術 国語 社会 理科 英語

次週の主な行事予定

曜日 主な内容

13日（月） □成人の日

14日
（火）

A6

給食○

部活〇

15日
（水）

B5 □校内会議
□市Ｐ連新春教育懇談会18:00～

※　帝京安積・女子大付属入試

部活×

弁当

16日
（木）

B5 □ＡＥＴ来校

給食○

部活〇

17日
（金）

A6 □職員打合せ

給食〇

部活〇

18日（土） □週休日

19日（日） □週休日 □市内Ｎｏ部活動デー

２月１０日（月）午後１時３０分より、本年度最後の授
業参観を実施いたします。お子様の様子を是非ご覧いた
だければと存じます。参観後、学年懇談会・第３回ＰＴＡ
常任委員会を実施いたします。年度末を迎えて、学校よ
り保護者の皆様へ大切なお話がございます。ご参加のほ
どよろしくお願いいたします。 
また、ＰＴＡ役員・学年委員の皆様大変お世話になり

ます。よろしくお願いいたします。 
なお、学校での駐車スペースも限られておりますので、

節車へのご協力よろしくお願いいたします。 
 

 
 

生徒達は皆、最後まで粘り強く問題に取り組みました。 


